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Valledupar Avanza <w'

SECRETARIA DE HACIENDA

V01 - 0 7 /2 0 1 5

NOTIFICACION POR AVISO

N°
NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE Y/O 

APODERADO

CITACION PARA N° 

MANDAMIENTO DE 

PAGO

FECHA DE

MANDAMIENTO DE PAGO
IMPUESTO DIRECCION DE 

NOTIFICACION

CAUSAL

DEVOLUCION

1 AGUI LAR SANTIAGO JOSE DE DIOS 20140602856 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C 34A 4A 63
NO EXISTE NUMERO

2 ARELLANO HENRIQUEZ MARICELA 20140602467 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 35 7B 04 NO EXISTE

Proyecto: LINA M ARGARITA RODRIGUEZ
REVISO: SAUL MARTINEZ ARREDONDO

APROBO: SAUL MARTINEZ ARREDONDO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CARGO: TESORERO MUNICIPAL CARGO: TESORERO MUNICIPAL



ESTHER NUMERO

3 AGUANCHA RIVERO JORGE LUIS 20140602835 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C5B25 46
NO EXISTE 
NUMERO

4 ARAUJO GUERRA MAGOLA BEATRIZ 20140602437 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 14A7D 50
NO EXISTE 
NUMERO

5 ALVAREZ ALVAREZ EUFEMIA 20140604296 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 14A 9C 55 FALLECIDO
6 ARMENIA CLEMENTE NEHEMIAS 20140601938 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C 10 16 44 REHUSADO

7 ACOSTA MELENDEZ JUANA BAUTISTA 20130620034
09 DE DICIEMBRE DE 
2013 PREDIAL C19B4 50

NO EXISTE 
NUMERO

8 ARMENTA CLEMENTE NEHEMIAS 20140601938 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C 10 16 44
NO EXISTE 
NUMERO

9 ARIAS PETRONILA 20130621033
09 DE DICIEMBRE DE 
2013 PREDIAL C 5B 20 28

NO EXISTE 
NUMERO

10 ARREGOCES SOLANO CARMEN CECILIA 20130601167 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C 9A 20 24
NO EXISTE 
NUMERO

11 ARDILA RODRIGUEZ ALVEIRO 20130620948
09 DE DICIEMBRE DE 
2013 PREDIAL C 8 24 48

NO EXISTE 
NUMERO

12 AMAYA TORRES ARIEL 20130602872 13 DE AGOSTO DE 2013 PREDIAL C 2 19A 84
NO EXISTE 
NUMERO

13 ALVAREZ ARINO LUIS MAGIN 20140604476 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL
C 13D 19A BIS 
22 NO RESIDE

14 ALVARADO SARABIA JOSE JAIME 20140604188 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C 20 30B03 NO EXISTE

Proyecto: LINA MARGARITA RODRIGUEZ
REVISO: SAUL MARTINEZ ARREDONDO

APROBO: SAUL MARTINEZ ARREDONDO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CARGO: TESORERO MUNICIPAL CARGO: TESORERO MUNICIPAL



Valledupar Avanza "%

SECRETARIA DE HACIENDA

V01 -07/2015

NOTIFICACION POR AVISO

NUMERO
15 AGUILAR AGUILAR LUIS ARMANDO 20140602844 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 41 2 28 CERRADO

16 VASQUEZ BARRERA MARIA BEATRIZ 20140601233 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C9C21G 27
NO EXISTE 
NUMERO

17 BERMUDEZ BERMUDEZ NERYS 20140604320 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 18E 53 36
NO EXISTE 
NUMERO

18 ARIAS REDONDO DIONICIA TEOTISTE 20130619857
09 DE DICIEMBRE DE 
2013 PREDIAL K 18D 20 114 NO RESIDE

19 AYCARDY SOSA ANTONIO 20130620607
09 DE DICIEMBRE DE 
2013 PREDIAL K 18B21 52 NO RESIDE

20 AVILA SOLIS JACINTO JOSE 20130620602
09 DE DICIEMBRE DE 
2013 PREDIAL C7E20 05 NO RESIDE

21 AGUILAR PABA ALBERTO DE JESUS 20140602850 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL D 16B 24BIS 59 NO RESIDE

22 ARAUJO LINAN PAULINA 20140607210 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C 18B 30A 15
NO EXISTE 
NUMERO

23 ALVIS TEHERAN IVAN DE JESUS 20140604625 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K32A 19 28
NO EXISTE 
NUMERO

24 BOLANO AROCA LISIS MARIELA 20152203639 11 DE MAYO DE 2015 PREDIAL
C 20D 34ABIS1 
79

NO EXISTE 
NUMERO

25 ALVARADO GALVIS DIGNA MARIA 20130620234
09 DE DICIEMBRE DE 
2013 PREDIAL

K 30B1 16CBIS 
26

NO EXISTE 
NUMERO

26 ARZUZA VARGAS REGINALDO ENRIQUE 20140602093 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL T 5 46 42 NO EXISTE
- r

Proyecto: LINA MARGARITA RODRIGUEZ
REVISO: SAUL MARTINEZ ARREDONDO

APROBO: SAUL MARTINEZ ARREDONDO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CARGO: TESORERO MUNICIPAL CARGO: TESORERO MUNICIPAL



Valledupar Avanza ?

SECRETARIA DE HACIENDA

V01 -07/2015

NOTIFICACION POR AVISO

NUMERO

27 ACUNA RIVERA FANEL ENRIQUE 20142202647 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C 18A2 34BIS54
NO EXISTE 
NUMERO

28 ARANGO MADRIGAL MARIELA 20140602343 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL C 36 23 20
NO EXISTE 
NUMERO

29 AROCA TESILLO HIGINIO ANTONIO 20140602007 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 33B 18E 30
NO EXISTE 
NUMERO

30 ARREGOCES ATENCIO ALCIDES RAFAEL 20140602019 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 7 19B 13
NO EXISTE 
NUMERO

31 ALVAREZ MEJIA JORGE LUIS 20130620422
09 DE DICIEMBRE DE 
2013 PREDIAL C 7 19A 05

NO EXISTE 
NUMERO

32 ARIZA VEGA CARLOS JOSE 20140601934 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K18E 32 35 NO RESIDE

33 ALGUERO BRITO SORMERYS 20140604046 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K36 6C05
NO EXISTE 
NUMERO

34 ALVAREZ ARIAS MARIA DEL CARMEN 20140604475 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K215A25
NO EXISTE 
NUMERO

35 AMAYA VEGA CRISPIN ANTONIO 20140602280 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 20 12B 33
NO EXISTE 
NUMERO

36 ALVAREZ MILIAN ADELXIS XAVIER 20140604612 16 DE JUNIO DE 2014 PREDIAL K 27 11B43
NO EXISTE 
NUMERO

37 AGUANCHA DAZA SARA CRISTINA 20130623759
10 DE DICIEMBRE DE
2013 PREDIAL C 13 7 37

NO EXISTE 
NUMERO

Proyecto: LINA MARGARITA RODRIGUEZ REVISO: SAUL MARTINEZ ARREDONDO
APROBO: SAUL MARTINEZ ARREDONDO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CARGO: TESORERO MUNICIPAL CARGO: TESORERO MUNICIPAL
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1 MANDAMIENTO DE PAGO 
jmdnfiroRÇfi

>.* «ss*«**.*8síí£s«>.tu » ¡m m¡m '
Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014
istral: 010208860001000
si Predio: AGUILAR SANTIAGO JOSE-DE-DIOS, propietario, poseedor y/o usufructuario.
i: C 34A 4A 63 - C.P.: 200002

a Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 

:uerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,
CONSIDERANDO

ocha Prc-Admisión:■ - . / 1 1 b3 :J
í ':;s '

ntribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma ie  $ 650,483 pesos, por 
del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indup 1 de las vigencia(s) 

,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al ig> al que las costas que se 
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 141,038 243,102 384,140

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 31,112 0 31,112
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,149 0 4,149
2008 1 004 Indupal 4,149 0 4,149
2009 1 001 Predial 71,614 99,403 171,017
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 30,692 39,139 69,831
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 3,581 4,973 8,554
2010 1 001 Predial 52,688 62,678 115,366
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 31,613 34,038 65,651
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 2,634 3,133 5,767
2011 1 001 Predial 54,268 52,100 106,368
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 32,561 27,586 60,147
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 2,713 2,605 5,318
2012 1 001 Predial 55,895 38,258 94,153
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 33,537 19,252 52,789
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 2,795 1,914 4,709
2013 1 001 Predial 58,000 18,231 76,231
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 34,544 9,855 44,399
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 2,900 912 3,812
TOTALES 650,483 657,179 1,307,662

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

R ES U EL V E :'

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 650,483 pesos y a 
cargo de AGUILAR SANTIAGO JOSE-DE-DIOS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más 
los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que 
las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600073 
Proceso: 20146400077

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15 - 69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar — Cesar www.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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K M  H H  Cerrado S Ü 1 ®  No Contactado 
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No Reside Fuerza Mayor
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&
Cen t r < ^  d r 3 3 'P Centro de Distribución:

Observaciones: Observaciones:
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SECRETARIA DE HACÍENDA 
MUNICIPAL
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Éntre torios la estamos transformando

DESPACHO DE LA SECRETARIA DE HACENDA

MANDAMIENTO DE PAGO 
20140602467

Ciudad y F echa:
---------------------------------------------------------------------------- — V Xljs-a fe* ít-v; 4 ' »v** ■!. / ~ v >

V alledupar, Junio 16 de 2014
Ref. C atastral: 010603430002000
T itu lar del P redio: ARELLANO HENRIQUEZ MARICELA-ESTHE, propietario , p o seed o r y/o 

usufructuario .
D irección: K 35 7B 04 -  C.P.: 200005

La su sc ri ta  T e so re ra  G eneral del M unicipio de V alledupar, en uso de su s facu ltad es lega les, en 
esp ec ia l las con fe ridas por D elegación m edian te D ecre to  000219  del 17 de A gosto de 2006, y lo 
p rec ep tu a d o  en el artícu lo  381 del A cuerdo 026 del 28 de D iciem bre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el co n trib u y en te  de la re fe re n c ia  adeuda al M unicipio de V alledupar, la sum a de $ 721,707 pesos, 
po r concep to  del Im puesto  P red ia l U nificado, C o rpo rac iones, B om beros, Indupal de las v igencia(s) 
2008 ,2 0 0 9 ,2 0 1 0 ,2 0 1 1 ,2 0 1 2 ,2 0 1 3  m ás los in te re se s  que se  cau sen  h as ta  su  pago, al igual que las 
c o s ta s  que s e  ocasionen  en e s te  p roceso , tal com o s e  d esp ren d e  del sigu ien te  cuadro .

TIPO  ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial 2008 1 001 Predial 90,066 155,245 245,311

Unificado 2008 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 19,868 0 19,868
2008 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 2,649 0 2,649
2008 1 004 Indupal 2,649 0 2,649
2009 1 001 Predial 104,435 144,957 249,392
2009 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 31,331 39,953 71,284
2009 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 5,222 7,250 12,472
2010 1 001 Predial 75,299 89,578 164,877
2010 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 32,271 34,748 67,019
2010 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 3,765 4,479 8,244
2011 1 001 Predial 77,557 74,460 152,017
2011 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 33,239 28,160 61,399
2011 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 3,878 3,723 7,601
2012 1 001 Predial 79,884 54,679 134,563
2012 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 34,236 19,654 53,890
2012 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 3,994 2,732 6,726
2013 1 001 Predial 82,000 25,775 107,775
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 35,264 10,060 45,324
2013 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 4,100 1,290 5,390
TOTALES: 721,707 696,743 1,418,450

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 721,707 pesos y a 
cargo de ARELLANO HENRIQUEZ MARICELA-ESTHE, por los conceptos y vigencias descritos en el presente 
acto, más los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al 
igual que las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que* estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

TESORERA MUNICIPAL
Proyecto: D ARAUJO  
Folio: 20146600356 
Proceso: 20146400369

S ecre taría  de H acienda -A lc a ld ía  de V alledupar
  __________________  r .rirr& rñ  F  Mr» 1 F - f in  T r - IÁ fn r.A c R 7 ¿ i'M 0 0  — í -v *  J  ; 7
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MANDAMIENTO DE PAGO 

20140602835

■ad y Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014
D"ección:cí»'  ̂ Catastral: 010409510039000

itular del Predio: AGUANCHA RIVERO JORGE-LUIS, propietario, poseedor y/o usufructuario.
Jirección: C 5B 25 46 - C.P.: 200005

La suscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
conferidas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 
381 del Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,019,414 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, lndupal de las vigencia(s) 
2009 2010 3011 2012.2013 más lne interesas cm¡ o] ¡cr-ja] k’S
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2009 1 001 Predial 188,160 261,172 449,332

2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 10,080 12,853 22,933
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 9,408 13,059 22,467
2010 1 001 Predial 228,426 271,748 500,174
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 10,383 11,181 21,564
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 11,421 13,585 25,006
2011 1 001 Predial 235,290 225,900 461,190
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 10,695 9,063 19,758
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 11,765 11,295 23,060
2012 1 001 Predial 242,352 165,883 408,235
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 11,016 6,322 17,338
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 12,118 8,295 20,413
201B 1 001 Predial 26,000 8,173 34,173
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 11,000 3,138 14,138
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 1,300 407 1,707
TOTALES: 1,019,414 1,022,074 2,041,488

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:
4

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,019,414 pesos y a 
cargo de AGUANCHA RIVERO JORGE-LUIS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600052 
Proceso: 20146400056

Secretaria de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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ipar
(sformando

TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

MANDAMIENTO DE PAGO 
?n id n fin ?aq ;7

A'ÍAJJO GUI HKAMAGOLA -----------
y Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014

uirL‘L'cion:K'4A atastral: 010103900007000
ar del Predio: ARAUJO GUERRA MAGOLA-BEATRIZ, propietario, poseedor y/o usufructuario.

jcción: K 14A 7D 50 - C.P.: 200001

¡  suscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
onferidas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 

381 del Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,
CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 835,683 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2013 más los 
intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se 
desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2013 1 001 Predial 661,000 207,772 868,772 
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AM BIENTE 141,633 40,406 182,039 
2013 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 33,050 10,388 43,438 
TOTALES: 835,683 258,566 1,094,249

» El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 835,683 pesos y a 
cargo de ARAUJO GUERRA MAGOLA-BEATRIZ, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más 
los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que 
las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que eslime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600327 
Proceso: 20146400339

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15 - 69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

C u id a d :VAI UiDUf’AR

Departamento:Ci SAR 

Código Postal :?0000138/ 
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MANDAMIENTO DE PAGO 
?n id n fin d ?q fi

f o e s t in a t a r io  m Ciudad y Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014
Nombre/ Razón Social:
A. VARÍ / ALVAR f 7. fUf-f !MIA def. Catastral: 010102130016000

Titular del Predio: ALVAREZ ALVAREZ EUFEMIA, propietario, poseedor y/o usufructuario.
l)irccción:K14A 9C bb )irección'- K  14A 9C 55 - C.P.: 200001
Ci.Jdad:VAl .1 i-DÜF’AR 

Departamento: Cf .SAR

suscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
nferidas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo

Código Po sta l'.700001639 
Focha Prc-Admisión:
0*/C8/?017 11:53:05

1 del Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,
CONSIDERANDO

^ ^ JS Í r í5 2 K 5 K  e e' contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 387,272 pesos, por 
—■■■ concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2013 más los 

intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se 
desprende del siguiente cuadro.

TIPO  ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2013 1 001 Predial 262,000 82,355 344,355 
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AM BIENTE 112,172 32,001 144,173 
2013 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 13,100 4,117 17,217 
TOTALES: 387,272 118,473 505,745

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 387,272 pesos y a 
cargo de ALVAREZ ALVAREZ EUFEMIA, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600150 
Proceso: 20146400157

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15 - 69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar qov.co cobrocoact¡vo@valledupar-cesar.gov.co

http://www.valledupar-cesar
mailto:vo@valledupar-cesar.gov.co


<72
W I Motivos 

de Devolución

Dirección Errada 

No Reside

81 raí Desconocido 

O B I  Rehusado 

■ i »  Cerrado 

Fallecido 

■ 1 E B  Fuerza Mayor

No Existe Número 

n a  No Reclamado 

r a r a  No Contactado

Apartado Clausurado

m f t d é y s f r i í u i d í F '^ U .  u J T f  Nombre«
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TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA f l

'0

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

'  “  "  ......"  ............. '™" «u
:echa: Valledupar, Junio 16 de 2014 MANDAMIENTO DE PAGO 1
i trai: 010102440015000 ! 20140601938
Predio: ARMENTA * CLEMENTE-NEHEMIAS, propietario, poseedor y/o usufructuario.

C 10 16 44 - C.P.: 200001

i Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
n mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
ibre de 2012,

CONSIDERANDO
t 1 53:05

ümw _r contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 679,218 pesos, por concepto de! 
Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2013 más los intereses que se causen 
hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL Valor Impuesto ] Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2013 1 001 Predial 566,000 177,911 743,911 
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 84,918 24,225 109,143 
2013 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 28,300 8,896 37,196 
TOTALES: 679,218 211,032 890,250

‘ El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 
que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 679,218 pesos y a cargo de 
ARMENTA * CLEMENTE-NEHEMIAS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
2012 ).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOLA 
Folio: 20146600477
Proceso: 20146400498
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TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

A l c a l d í a  
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t)cpaftamcnto:C{'SAK 
Código Postal:?0000138/ 
Envío:UN/9996818CCO

í  MANDAMIENTO DE PAGO 
¡ 20130620034

Nombre/ Ka/ón Social:AGOSTA MHŒNŒZ JUANA
Ciudad y Fecha: Valledupar, Diciembre 09 de 2013

3irocción:C19t) 4 bO Ref. Catastral: 010200370030000

Ciudad:VAI1 ' Titular del Predio: ACOSTA MELENDEZ JUANA-BAUTISTA, propietario, poseedor y/o 
usufructuario.

Dirección: C 19B 4 50 -  C.P.: 200001
Cv.
Fcc.

Un hv* /  ‘-úC'tosS
La suscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
conferidas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo
381 del Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 817,705 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2011,2012,2013 
más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como 
se desprende del siguiente cuadro. ____________________________________________________________________

TIPO ACTO
Liquidación
Oficial

CONCEPTO
Impuesto Predial 
Unificado

PERIODO FISCAL Valor Impuesto | Valor Interés*
2011 1 001 Predial 344,487 256,407 600,894
2011 1 002 Corporaciones 15,659 10,110 25,769
2011 1 003 Bomberos 17,224 12,820 30,044
2012 1 001 Predial 354,816 167,972 522,788
2012 1 002 Corporaciones 16,128 6,078 22,206
2012 1 003 Bomberos 17,741 8,399 26,140
2013 1 001 Predial 33,000 4,939 37,939
2013 1 002 Corporaciones 17,000 2,112 19,112
2013 1 003 Bomberos 1,650 246 1,896
TOTALES: 817,705 469,083 1,286,788

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 

exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:
PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 817,705 pesos y a 
cargo de ACOSTA MELENDEZ JUANA-BAUTISTA, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, 
más los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual 
que las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

Proyecto: EMINDIOLA 
Folio: 20136609514 
Proceso: 20136418696

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.
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jscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar. en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
gación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
!ciembre de 2012,

CONSIDERANDO

el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 679,218 pesos, por concepto del 
5sto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2013 más los intereses que se causen 

„  su pago, al iqual que las costas que se ocasionen en este proceso tal como se desprenda del siguiente cuadro.

T IP O  ACTO C O N C EPT O PE R IO D O  FISCAL V a lo r Im p u es to  | V a lo r In te ré s*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2013 1 001 Predial 566,000 177,911 743.911 
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 84,918 24,225 109,143 
2013 1 003 SOBRETASA B O M B ER Il 28,300 8,896 37,196 
TOTALES: 679,218 211,032 890,250

1 El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 
que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 679,218 pesos y a cargo de 
ARMENTA * CLEMENTE-NEHEMIAS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso. *

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de 'a notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOl A
Folio: 2014660047/
Proceso: 20146400498
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Ĉ daii'.VM 1 i IM’ftK
l)np;ittamcnlo:C! SAÜ 

C ó d ig o  P o s t a l : ? 0 0 0 0 1 3 8 '’

Envlo:BNV9996B468CO

tambre/ Razón Social:
, ,.s  1,1:|K O N ilJ '

«CM»?0 78

C i u d a d

■ C!

z _

i #
TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L

JURISDICCIÓN COACTIVA
M- $3/
'i ¡~sj

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

MANDAMIENTO DE PAGO 
2 0 1 3 0 6 2 1 0 3 3

ad y Fecha: Valledupar, Diciembre 09 de 2013

Catastral: 010402880007000

t del Predio: ARIAS * PETRONILA, propietario, poseedor y/o usufructuario.

3ión: C 5B 20 28 - C.P.: 200005

departamento

C ó d ig o  P o s t a l:
¿echa Pro-Admisión:
• ' " 'R '? C M  11:53.Cb

:a Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
-n mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
bre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 946,928 pesos, por concepto del 
Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2010,2011,2012 más los intereses que se 
causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente 
cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liqu idación
O ficia l

Im puesto  Pred ia l 
U n ificado

2010
2010
2010

1 001 
1 002 
1 003

Predial 207,200 201,790 408,990 
Corporaciones 88,800 77,713 166,513 

Bomberos 10,360 10,090 20,450
2011 1 001 Predial 213,416 158,848 372,264
2011 1 002 Corporaciones 91,464 59,047 150,511
2011 1 003 Bomberos 10,671 7,942 18,613
2012 1 001 Predial 219,818 104,064 323,882
2012 1 002 Corporaciones 94,208 35,500 129,708
2012 1 003 Bomberos 10,991 5,203 16,194
TOTALES: 946,928 660,197 1,607,125

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 

que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 946,928 pesos y a cargo de 
ARIAS * PETRONILA, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se causen desde 
cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el presente 
proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo^JÍS.^ s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
20 12 ).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

ELIBETH SALAS MENDOZA- 
TESORERA MUNICIPAL

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20136609699
Proceso: 20136418923
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• MANDAMIENTO DE PAGO 
20130601167

iudad y Fecha: Valledupar, Julio 16 de 2013
?f. Catastral: 010406860005000
tular del Predio: ARREGOCES SOLANO CARWIEN-CECILIA, propietario, poseedor y/o usufructuario.
rección: C 9A 20 24 - C.P.: 200005

uscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
gación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
iciembre de 2012,

CONSIDERANDO

el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 4,431,036 pesos, por concepto del 
ssto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los 
ses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende 
guíente cuadro.

) ACTO

dación
)l

CONCEPTO

Impuesto Predial 
Unificado

PERIODO
FISCAL

Valor Impuesto Valor Interés*

2008 1 001
1,002,289
2008 1 002
93,797
2008 1 003
12,507
2008 1 004
12,507
2009 1 001
1,403,442
2009 1 002
251,580
2009 1 003
70,171
2010 1 001
896,278
2010 1 002
232,527
2010 1 003
44,814
2011 1 001
806,919
2011 1 002
207,798
2011 1 003
40,347 •
2012 1 001
691,551
2012 1 002
176,242
2012 1 003
34,577
2013 1 001
858,726
2013 1 002
148,227
2013 1 003
42,936
TO TALES:

Predial 62,531,000 7.2/1000 425,209 577,080

Corporaciones 62,531,000 1.5/1000 93,797 0

Bomberos 62,531,000 .06/1 12,507 0

Indupal 62,531,000 .06/1 12,507 0

Predial 86,780,000 8/1000 694,240 709,202

Corporaciones 86,780,000 1.5/1000 130,170 121,410

Bomberos 86,780,000 .05/1 34,712 35,459

Predial 89,383,000 5.5/1000 491,607 404,671

Corporaciones 89,383,000 1.5/1000 134,075 98,452

Bomberos 89,383,000 .05/1 24,580 20,234

Predial 92,064,000 5.5/1000 506,352 300,567

Corporaciones 92,064,000 1.5/1000 138,096 69,702

Bomberos 92,064,000 .05/1 25,318 15,029

Predial 94,826,000 5.5/1000 521,543 170,008

Corporaciones 94,826,000 1.5/1000 142,239 34,003

Bomberos 94,826,000 .05/1 26,077 8,500

Predial 97,671,000 8.5/1000 830,000 28,726

Corporaciones 97,671,000 1.5/1000 146,507 1,720

Bomberos 97,671,000 .05/1 41,500 1,436

4,431,036 2,596,199 7,027,235

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 
que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 4,431,036 pesos y a cargo 
de ARREGOCES SOLANO CARMEN-CECILIA, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que 
se causen en el presente proceso. ,

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el articulo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamientg_.de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el arti¿uío i>8 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
2012).

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20136600577 
Proceso: 20136400604

ELIBETH SALAS MENDOZA 
TESORERA MUNICIPAI

Secretaría de Hacienda -  Alcaldía de Valledupar
^ --------------- c  M — * c  „  i z. x ------------ r-r a o  a r\r\ r * . j .  4 4 -7
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TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

DESTINATARIO
Nombro/ Ra/ón Social:

! ! A  RODRIG Uf 7. Al Vi íl RO

MANDAMIENTO DE PAGO 
2 0 1 3 0 6 2 0 9 4 8

Dirocción:C8 ?A 48 ad y Fecha: Valledupar, Diciembre 09 de 2013

Ciudad: VAI .LE.iDlJPAR Catastral: 010412710014000

Deparamento: CI SAR ir del Predio: ARDILA RODRIGUEZ ALVEIRO, propietario, poseedor y/o usufructuario.

Código Postal: xión: C 8 24 48 - C.P.: 200005
01/08/2017 11:53:0b 

W: írai-̂ inriB lie di! c¡rij¡i IKIMIN dui Hl/llii/M 
Vi:: E  ita MKsajaria [«prua- tülElfT/ ài WIE/MI ;rita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 

Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,278,654 pesos, por concepto del 
Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los 
intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende 
del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL I Valor Impuesto Valor Interés*
Liquidación Impuesto Predial 2008 1 001 Predial 26,699 40,259 66,958

2008 1 002 Corporaciones 1,670 0 1,670
Oficial Unificado 2008 1 003 Bomberos 786 0 786

2008 1 004 Indupal 786 0 786
2009 1 001 Predial 231,168 270,993 502,161
2009 1 002 Corporaciones 12,384 13,294 25,678
2009 1 003 Bomberos 11,558 13,549 25,107
2010 1 001 Predial 280,632 273,303 553,935
2010 1 002 Corporaciones 12,756 11,162 23,918
2010 1 003 Bomberos 14,032 13,666 27,698
2011 1 001 Predial 289,047 215,142 504,189
2011 1 002 Corporaciones 13,139 8,482 21,621
2011 1 003 Bomberos 14,452 10,754 25,206
2012 1 001 Predial 297,726 140,946 438,672
2012 1 002 . Corporaciones 13,533 5,099 18,632
2012 1 003 Bomberos 14,886 7,046 21,932
2013 1 001 Predial 28,000 4,191 32,191
2013 1 002 Corporaciones 14,000 1,739 15,739
2013 1 003 Bomberos 1,400 209 1,609
TOTALES 1,278,654 1,029,834 2,308,488

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exígibles, por lo 

que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,278,654 pesos y a cargo 
de ARDILA RODRIGUEZ ALVEIRO, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) diías hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo Ĵ7-8 ŷ s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de
2012). f  \
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. V

A l c a l d í a  
d e V a l l e d u p a r

Proyecto: EMINDIOLA 
Folio: 20136609682 
Proceso: 20136418905

TESORERA MUNICIPAL
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■el Predio: AMAYA TORRES ARIEL, propietario, poseedor y/o usufructuario.
n: C 2 19A 84 - C.P.: 200005
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ita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
as por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 
Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 486,028 pesos, por 
ito del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2012,2013 más los 
;es que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se 
;nde del siguiente cuadro.

ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
/dación Impuesto Predial 2012 1 001 Predial 10,359,000 33/1000 341,847 120,786
al Unificado 462,633

2012 1 002 Corporaciones 10,3S9,000 1.5/1000 15,539 4,113
19,652
2012 1 003 Bomberos 10,359,000 .05/1 17,092 6,039
23,131
2013 1 001 Predial 10,670,000 9.5/1000 10,670,000 8.5/1000
91,000 5,093 96,093
2013 1 002 Corporaciones 10,670,000 1.5/1000 10,670,000 1.5/1000
16,000 522 16,522
2013 1 003 Bomberos 10,670,000 .05/1 10,670,000 5/100
4,550 255 4,805
TOTALES 486,028 136,808 622,836

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articule 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RE,SUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 486,028 pesos y a 
cargo de AMAYA TORRES ARIEL, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses 
que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que 
se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) dias hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: D A RA U JO  
Folio: 20136602102 
Proceso: 20136402372
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esorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
r Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 
do 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 410,895 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, lndupal de las vigencía(s) 2012 más los 
intereses que se causen hasta su pago, al igual que las cosías que se ocasionen en este proceso, tal corno se 
desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2012 X 001 Predial 297,032 203,309 500,341 
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AM BIENTE 99,011 56,838 155,849 
2012 1 003 SOBRETASA BOM BERIL 14,852 10,165 25,017 
TOTALES: 410,895 270,312 681,207

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 410,895 pesos y a 
cargo de ALVAREZ ARINO LUIS-MAGIN, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600156 
Proceso: 20146400163

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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no Reside Fuerza Mayor

F e L i . i i  i  A n n  T n i ?  í Fecha2: vr:S : 1 ____________________
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’euro lu is  Gutierre?
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C.C.
C e ^ W tn s t rM e M  ■ Centro de Distribución:
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Nombro/ Ra/ón Socia l
Ai CAíJiA 3E VAI I H í UPAR - 
Sí CR!¡'ARIA DI*- HACIP.NDA

!)irccción:CARRl RA b # 1b 69

•/ Ra/ón Social:
/ARADO SARAMA JAIME.

C¡udad:VA¡ UiOlJPAR

Departamento: Ct'SAR

edu par
as transformando

:VA1 HW PAR 

í)epartamento:Cf SAR

Código P ostai:?.0000138/ 
Envio.KN/999683b?.CO

TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

MANDAMIENTO DE PAGO 
2 m A n fia a iR R

1 y Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014
atastral: 010404260001000
r del Predio: ALVARADO SARABLA JOSE-JAIME, propietario, poseedor y/o usufructuario.
.ión: C 20 30B 03 - C.P.: 200004

rita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
las por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 
Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO
Código Postal:200004322
,'echa Prc-Admisión:
r/08/2017 11:53:Cb 

V•"j-;s¡i(irtti ¡ir df¡ cania (Küffll iW 7(I/Uíi/7QII j
¿¿>wH.sróii«w*ww» contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,053,687 pesos, por 

concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 
2008,2009,2010,2011,2012,20.13 más los intere ses ciue se causen hasta su ppeo .-f.I igual que las costas Que se 
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

UPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor impuesto I Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 100,939 173,984 274,923

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 22,266 0 22,266
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 2,969 0 2,969
2008 1 004 Indupal 2,969 0 2,969
2009 1 001 Predial 159,675 221,637 381,312
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 44,532 56,785 101,317
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 7,984 11,083 19,067
2010 1 001 Predial 115,126 136,959 252,085
20X0 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 49,340 53,127 102,467
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL S,7S6 6,846 12,602
2011 1 001 Predial 118,S80 113,846 232,426
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 50,820 43,056 93,876
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,929 5,691 11,620
2012 1 001 Predial 122,136 83,600 205,736
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 52,344 30,049 82,393
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 6,107 4,180 10,287
2013 1 001 Predial 126,000 39,606 165,606
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 53,915 15,381 69,296
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 6,300 1,980 8,280
TOTALES: 1,053,687 997,810 2,051,497

* E l  valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,053,687 pesos y a 
cargo de ALVARADO SARABLA JOSE-JAIME, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

TESORERA M UNICIPAL

Proyecto: DARAUJO
Folio: 20146600144
Proceso: 20146400151

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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— sai
Nombro/ Ra/ón Social
a :.c a !)ia  nn v a ìu id u p a r  -
Si CHI"! AMA Di' HACIENDA 

Oiiccción:CAKRl:RA b # 1b 69

CiudadrVAl.i KDUPAK

Departamcnto:CFSAR 

Código Postal:?00001387 

Envio:UN79996/873CO

E M U S E M
Nombre/ Ra/ón Social:
AC-w . AH AG J IA R  l.UIS

occióii:K41 ? ?8

dupar
transformando

TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

MANDAMIENTO DE PAGO 
ymanfinyxdd

y Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014
tastral: 010602640018000
del Predio: AGUILAR AGUILAR LUIS-ARMANDO, propietario, poseedor y/o usufructuario.
ón: K 41 2 28 - C.P.: 200005

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

CiutJ.irilVA. I l O J ’AH

D epart onto: Cl ;SAR

Còdicjo Postai :20C001 i)31

rita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
as por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 
\cuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO
Focha Prc-Admisión:
'J-./U8/201Y 11:53:0b

:n . •«:i*)¡jnju(í i i m i itiw ns/z if ~ontribuyente ele la referencia a-deuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 893,253 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, lidupal de las vigencia(s)
2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL 1 Valor Impuesto I Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 25,932 44,699 70,631

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 2,675 0 2,675
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 763 0 763
2008 1 004 Indupal 763 0 763
2009 1 001 Predial 160,468 222,737 383,205
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 8,597 10,964 19,561
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 8,023 11,137 19,160
2010 1 001 Predial 194,799 231,741 426,540
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 8,855 9,535 18,390
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 9,740 11,587 21,327
2011 1 001 Predial 200,640 192,629 393,269
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 9,120 7,726 16,846
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 10,032 9,631 19,663
2012 1 001 Predial 206,646 141,443 348,089
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 9,393 5,393 14,786
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 10,332 7,071 17,403
2013 1 001 Predial 16,000 5,030 21,030
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 9,675 2,761 12,436
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 800 251 1,051
TOTALES: 893,253 914,335 1,807,588

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 893,253 pesos y a 
cargo de AGU1LAR AGUILAR LUIS-ARMANDO, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más- 
ios intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que 
las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600061 
Proceso: 20146400065

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15 - 69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar — Cesar www.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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REMITENTE
Nombro/ Ra/ón Social
/V  CA!)IA Dii VA1.U':I)UPAR 
S i C R ¡ TARI A DI HACIENDA

Dirccción:CARRI :RA 5 # 15-69

Ciudad.VAi LÍOUPAR 

l)i:partamcnto:C¡ SAR

Código Postal:?0000138/ 
Envio:KN/99968.Vt2CO

t m m s ism
Nombre/ Ra/ón Social:
VASQ1.17. Í5ARR1KA MARIA

lupar
ansformando

Ciudad: VA IH X JPA R  

Departamento: Cl SAR

Código Postal:
Fecha Prc-Admisión:
0VC8/^C17 11:53:05 

V;: u-d .sw-™ i ir. du M M H  <U M /V l l ! !

y Fecha'-
jtastral:
del Predio^

ión:

TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

Valledupar, Junio 16 de 2014
010405480006000

M A N D A M IE N TO  DE PAGO 
20140601233

VASQUEZ BARRERA MARIA-BEATRIZ, propietario, poseedor y/o usufructuario.
C 9C 21G 27 - C.P.: 200005

rita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
las por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 
Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO
contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 687,915 pesos, por 
o del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s)
109,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 
en en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL ¡ Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2008
2008
2008

1
1
1

001
002
003

Predial 89,406 154,107 243,513 
SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 19,722 0 19,722 

SOBRETASA BO M BER IL  2,630 0 2,630
2008 1 004 Indupal 2,630 0 2,630
2009 1 001 Predial 98,217 136,329 234,546
2009 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIENTE 32,739 41,747 74,486
2009 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  4,911 6,818 11,729
2010 1 001 Predial 67,443 80,232 147,675
2010 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 33,722 36,312 70,034
2010 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  3,372 4,012 7,384
2011 1 001 Predial 69,465 66,693 136,158
2011 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIENTE 34,733 29,427 64,160
2011 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  3,473 3,333 6,806
2012 1 001 Predial 71,550 48,975 120,525
2012 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 35,775 20,535 56,310
2012 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  3,578 2,449 6,027
2013 1 001 Predial 74,000 23,262 97,262
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 36,849 10,512 47,361
2013 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  3,700 1,164 4,864
TOTALES: 687,915 665,907 1,353,822

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 

exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de'deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:
PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 687,915 pesos y a 
cargo de VASQUEZ BARRERA MARIA-BEATRIZ, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más 
los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que 
las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20146606780
Proceso: 20146407237

Tesorería General -  A lcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15 - 69 Teléfonos 5742400 - Ext. 136

Valledupar - Cesar www.valleduDar-cesar.aov.co / cobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

http://www.valleduDar-cesar.aov.co
mailto:cobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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I linea Nal 01 8000 172

B E a m s j z M —
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C^ :3.'A  1)1 ■ v AU.K[)Uf»AR - 
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Envío:RN/9996/88/CO
—

Nombre/ Ra/ón Social:
fíí ^ M  RMUDl-y NIRYS

Dirocción:K18t'. 53 36 

Ciudad.-VAl.lBXJPAR  

Departamento: CESAR

Código Postal:
Pocha Pro-Admisión:

/08/PG17 11:53:05

TESORERIA GENERAL MUNICIPAL
JU R ISD IC C IÓ N  COACTIVA

m
M.U

)s transformando

d y Fecha: 
Catastral:

A i.C A i.n lA
d e  V a l l e d u p a r

r del Predio: 
ción:

Valledupar, Junio 16 de 20 I4
010304360006000

MANDAMIENTO DE PAGO 
2 0 1 4 0 6 0 4 3 2 0

BERMUDEZ BERMUDEZ NERYS, propietario, pose-ador y/o usufructuarlo. 
K 1 ñfi 63 36 - C.P.: 200003

¡criia Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades iegaies, en especial las conferidas por 
ación medíanle Decreto 0002 19 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 30 I del Acuerdo 026 del 20 
;iembie de 20 ! 2,

CONSIDERANDO
?! contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, ia suma de $ 721,991 pesos, por concepto riel 
esto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2008.2009,2010,2011,2012,2013 más los 
¡ses que se causen hasta su pago, al igual que las cosías que se ocasionen en este proceso, lal como se desprende 

del siguierile cuadro.

TIPO ACTO 
Liquidación 
Oficial

CONCEPTO 
impuesto Predial 
Unificarlo

P E R IO D O  F ISCAL | V a lo r  Im p u es to I V a lo r  In te ré s*
2008 001 PrecJIal 87,930 151,562 239.492
2008 1 002 SOBRETASA Al. M ED IO  AM BIÉN TE 19,397 0 19.397
2008 1 003 SOBRETASA BOM BERIL 2,587 0 2,587
2008 ! 004 Indupal 2,58 7 0 2.587
2009 1 001 Predial 104,830 145,50S 250,339
2009 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TÉ 31 449 40.102 71,551
2009 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 5,242 7,276 12.518
2GÎÜ 1 001 Predial 75,583 89,917 165,500
20 JO 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 32,39.3 34,8/8 67,271
2010 1 003 SOBRETASA BOM BERIL 3,779 4,494 8,273
2011 1 001 Predial 77,851 74.743 152,594
2011 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 33.365 28.268 61,633
201J 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 3,893 3,738 7,631
2012 1 001 Predial 80,105 54,885 135.070
2012 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIENTE 34.365 19,728 54,093
2012 1 003 SOBRETASA BOM BERIL 4,009 2,745 6,754
2013 1 001 Predial 83,000 26,090 109,090
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 35,396 10,098 45,494
20 J 3 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 4,150 1,305 5,455
[O  [ALES ____721,991____ 695,338 1,417,329

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son Ulules que contienen unas obligaciones, claias expresas y actualmente exigibies, por lo 

que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante ios trámite:-) del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Eslalulo Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo eslablece el articulo 020 del Eslaluto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 721,991 pesos y a cargo de 
BERMUDEZ BERMUDEZ NERYS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasla cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (Iñ) días hábiles a partir do la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conformo a lo establecido en el artículo 030 del 
Estatuto Tributario Municipal,

TERCERO. Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 026 del Eslalulo Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo i 78 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 20 de Diciembre de 
2012).

MOLIFIQUESE Y CUMPI ASE.

Proyecto: EMINDIOl A
Folio: 20146600800
Proceso: 20146400846

Secretaría de Hacienda - A lcaldía río Valledupar
Carrera 5 No. 15 - 60 Teléfonos 5742400 - Ext, 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.gov.cocobrocoacfivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.gov.cocobrocoacfivo@valledupar-cesar.gov.co
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Nombre/ Ra/ón Social
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Dirección : CARRI TRA 5 # 15 fc

,‘dupar
is transformando

TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

Ciudad:VALi.FDUPAR 

Departamento:Cf SAR 

Código Postal :2000! 38/ 

Envio:f^N'/9996/89.CO

M P I -----
Nombre/ Ra/ón Social:
A-i A ‘¿  REDONDO DIGNA

Dirccc,ón:K18D 20 114

Ciudad:VA: i .1 DUPAR 

Departamento: CI:S>

Código Postal:?C'3C01 
Focha Pre-Admis
0' /Ü8/70' / 11 53:0£

M A N D A M IE N TO  DE PAGO  
20130619857

Jad y Fecha: Valledupar, Diciembre 09 de 2013

Catastral: 010300010024000

ilar del Predio: ARIAS REDONDO DIONICIA-TEOTISTE, propietario, poseedor y/o 

usufructuario.

acción: K 18D 20 114 - C.P.: 200003

.:arg¡i fl-w! ?íi/(Ki//í|B ,
iw= -«»H/na/ai uscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 

Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 5,507,429 pesos, por concepto del 
Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los 
intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende 
del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL Valor Impuesto Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2008 1 001 Predial 147,845 222,935 370,780
2008 1 002 Corporaciones 32,613 0 32,613
2008 1 003 Bomberos 4,349 0 4,349
2008 1 004 Indupal 4,349 0 4,349
2009 1 001 Predial 313,084 367,021 680,105
2009 1 002 Corporaciones 65,226 70,023 135,249
2009 1 003 Bomberos 15,654 18,352 34,006
2010 1 001 Predial 626,168 609,815 1,235,983
2010 1 002 Corporaciones 130,452 114,165 244,617
2010 1 003 Bomberos 31,308 30,490 61,798
2011 1 001 Predial 827,233 615,725 1,442,958
2011 1 002 Corporaciones 225,609 145,650 371,259
2011 1 003 Bomberos 41,362 30,785 72,147
2012 1 001 Predial 852,049 403,368 1,255,417
2012 1 002 Corporaciones 232,377 87,566 319,943
2012 1 003 Bomberos 42,602 20,168 62,770
2013 1 001 Predial 1,596,000 238,841 1,834,841
2013 1 002 Corporaciones 239,349 29,736 269,085
2013 1 003 '  Bomberos 79,800 11,943 91,743
TOTALES:_____________________-5,507,429 3,016,583 8,524,012_____________

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 

que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 5,507,429 pesos y a cargo 
de ARIAS REDONDO DIONICIA-TEOTISTE, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses 
que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se 
causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que»estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
2012). (  \
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. \ l

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20136609714
Proceso: 20136418938

TESORERA M UNICIPAL
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Servicios Postale*W& 1 Nacionales S A
M A I  NiT 900.067917-9

7 2  S 5 1 "A£ i..w . 
■ - r r e M S . a  ~
Nombre/ Razón Socia l
A CAO!A OV VAI.I.Í O U ’AK 
S: CH't ’ AHIA 01: \ÍACIHNOA

Oirccción:CARRl:RA 5 # 15-69

CU.dadíVA^.i.rOUPAR

')epartamento:Cr.SAR

Código P ostai:?.0000138/
•:nvío:^N/99968366C0

ledupar
irnos transformando

Nombre/ Ka/ón Social:
AVCA^DY SOSA ANION:O

l)iroceión:K18B 71 5? 

Ciudad :VAiJ.ri)UPAR 

Oopartamunto: CE.SAR

Jad y Fecha:

Catastral:

ar del Predio:

:cion:

Cotligu Po sta l¡200007.002
F e c h a  P re-A d m ls ió n :

;C 8 W V  11:53:05

TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA |lÉ f «J/l1

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

MANDAMIENTO DE PAGO 
2 0 1 3 0 6 2 0 6 0 7

Valledupar, Diciembre 09 de 2013

010201370006000

AYCARDY SOSA ANTONIO, propietario, poseedor y/o usufructuario.

K18B21 5 2 -C.P.: 200002

rita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
,¡ón mediante D' 

ue uiciembre de 2012,
Jón mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,640,601 pesos, por concepto del 
Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los 
intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende 
del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL Valor Impuesto Valor Interés*
Liquidación impuesto Predial 2008 1 001 Predial 155,250 234,102 389,352

2008 1 002 Corporaciones 34,247 0 34,247
Oficial Unificado 2008 1 003 Bomberos 4,567 0 4,567

2008 1 004 Indupal 4,567 0 4,567
2009 1 001 Predial 249,360 292,318 541,678
2009 1 002 Corporaciones 68,494 73,530 142,024
2009 1 003 Bomberos 12,468 14,616 27,084
2010 1 001 Predial 179,788 175,092 354,880
2010 1 002 Corporaciones 77,052 67,432 144,484
2010 1 003 Bomberos 8,989 8,753 17,742
2011 1 001 Predial 185,182 137,835 323,017
2011 1 002 Corporaciones 79,364 51,237 130,601
2011 1 003 Bomberos 9,259 6,890 16,149
2012 1 001 Predial 190,736 90,296 281,032
2012 1 002 Corporaciones 81,744 30,802 112,546
2012 1 003 Bomberos 9,537 4,515 14,052
2013 1 001 Predial 196,000 29,332 225,332
2013 1 002 Corporaciones 84,197 10,461 94,658
2013 1 003 Bomberos 9,800 1,466 11,266
TOTALES 1,640,601 1,228,677 2,869,278

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 

que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,640,601 pesos y a cargo 
de AYCARDY SOSA ANTONIO, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículq^7-8.y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
20 12 ).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

ELIBETH SALAS

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20136609818
Proceso: 20136419100

TESORERA M UNICIPAL
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Servicios Postales 

ionales S.A.
NIT 900 062917-9 
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UTENTEUBÁ
Nombre/ Ra/ón Social
/v  CADÌ A  D ii  V A I A.ílDUPAR 
Si C R i "VARIA 01= H A C Il'N D A

OifOcción:CARKr«Ab # ^  69

ledupar
nos transformando

TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

Ciuda<>:VAi.l ! DUPAR 

D ep a  r ta m cn to iC E iS A R

Código Postal:?.0000138/ 
:.nv¡o:RN7999G871bCO

MANDAMIENTO DE PAGO 
20130620602

É Ü M E H a iad y Fecha: Valledupar, Diciembre 09 de 2013
n o m b re / Ra/ón Social.
AV : A  S C i.lS  JACINTO JOSC Catastral: 010406100004000
[J irc c tió n :C  t i :  2.C - 0b

ar del Predio: AVILA SOLIS JACINTO-JOSE, propietario, poseedor y/o usufructuario.
;iu d ¡ id :V A Í.l i DUPAR cción: C 7E 20 05 -  C.P.: 200005
d e p a r ta m e n to : C i'S A R

Código Postal :?.0CÜC55/1 
Fecha Pro-Admisión:
C ./C 8/2G 17 11 :5 3 :0 5  

V, h r jK r t i  ¡i': ib targn UKiSffll cU ffl/0 5 /ffll

;rita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
sión mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
jmbre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,343,222 pesos, por concepto del 
Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2009,2010,2011,2012,2013 más ios 
intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende 
del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL Valor Impuesto Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2009
2009
2009

1
1
1

001
002
003

Predial 230,094 269,733 499,827 
Corporaciones 76,698 82,337 159,035 

Bomberos 11,505 13,486 24,991
2010 1 001 Predial 157,998 153,870 311,868
2010 1 002 Corporaciones 78,999 69,135 148,134
2010 1 003 Bomberos 7,900 7,694 15,594
2011 1 001 Predial 162,738 121,129 283,867
2011 1 002 Corporaciones 81,369 52,531 133,900
2011 1 003 Bomberos 8,137 6,057 14,194
2012 1 001 Predial 167,619 79,352 246,971
2012 1 002 Corporaciones 83,810 31,582 115,392
2012 1 003 Bom beros 8,381 3,966 12,347
2013 1 001 Predial 173,000 25,889 198,889
2013 1 002 Corporaciones 86,324 10,725 97,049
2013 1 003 Bomberos 8,650 1,295 9,945
TOTALES: 1,343,222 928,781 2,272,003

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 

que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,343,222 pesos y a cargo 
de AVILA SOLIS JACINTO-JOSE, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal. •

*
TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo J78.,y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de
2012). f  \
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. \ I

TESORERA M UNICIPAL
Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20136609813
Proceso: 20136419095
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I Servicios Posta es 
I Nacionales S  A

M I 900.06291 /-9 
DG2Sj G9í>AK>
¡inca Na!: 01 8CXX) 111 210

ITENTE
Nombre/ Ra/.ón Social
A. CAIXA Œ  VAU.E-IDUPAR - 
St CM\ "I ARIA OI : t ÍAClt'NDA

D.rocción:CARRE;.RA 5 # 15-69

Ciudad: VAI U K U PA R  

Depurtamcnto:CE:SAR

upar
.sformando

TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

vjä&Mää

1MANDAMIENTO DE PAGO

C o d iq o  P o s ta l:/ 0 0 0 0 130/ 

En v io :K N /9 9 9 6 /9 ö 8 C O îcha: Valledupar, Junio 16 de 2014
ral: 010409070003000

NJombre/ Ra/ón Social:
AG!w i AR PAH A Al.iiIRTO

Predio: AGUILAR PABA ALBERTO-DE-JESUS, propietario, poseedor y/o usufructuario.
D 16B 24BIS 59 - C.P.: 200004

Dir<n:úón::)í6t)24 ISIS 59 

Ciudail:VA..L.f',!)UI>AK 

Departamento: C i'SAK

C ó d ig o  Postal:?CCCC'1 
F e c h a  P rc-A dm isió n :
G'/08/?017 11:53:05

Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
or Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y '.o preceptuado en el artículo 
■rdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

ibuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,058,602 pesos, por 
el Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, lndupal de las vigencia(s) 

'^ T C W ; É .0 10,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, a igual que las costas que se 
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

UPO  ACTO CONCEPTO* ’ PERIODO FISCAL T  Valor Impuesto 1 Valor Interés
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 149,341 257,413 406,754

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 32,943 0 32,943
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,393 0 4,393
2008 1 004 lndupal 4,393 0 4,393
2009 1 001 Predial 149,245 207,158 356,403
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 44,774 57,093 101,867
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 7.462 10,357 17,819
2010 1 001 Predial 107,604 128,009 235,613
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 46,116 49,655 95,771
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,380 6,402 11,782
2011 í 001 Predial 110,831 106,408 217,239
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 47,499 40,241 87,740
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,542 5,322 10,864
2012 1 001 Predial 114,156 78,136 192,292
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 48,924 28,084 77,008
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,708 3,905 9,613
2013 1 001 Predial 118,000 37,092 155,092
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 50,391 14,375 64,766
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,900 1,854 7,754
TOTALES: 1,058,602 1,031,504 2,090,106

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,058,602 pesos y a 
cargo de AGUI1.AR PABA ALBERTO-DE-JESUS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más 
los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que 
las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO
Folio: 20146600067
Proceso: 20146400071

Secretaria de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co


A  1 Motivos Desconocido No Existe Número 

7 2  1 Devolución Rehusado No Reclamado 

S I  Cerrado Ü Q  No Contactado 

Dirección Errada Fallecido Apartado Clausurado 

No Reside a a * " !  Fuerza Mayor

-----------------

Fechaft p y ü U  t U  f j f l  Fecha 2 OIA MES AÑO
-----------------

V í c t o f  Q  u i n t a u a

r e  1 065.575.79S,

Nombre del distribuidor:

C.C.

—

CentrW ém ítriDucion: Centro de Distribución:

Observaciones: Observaciones:



r* w$ i
721

is Postales 
I Nacionales S.A.
’ NIT 900.062917-9 

DG 2b G 9b A bb 
linca Nal: 01 8000111210

ITENTE
Nombre/ Ra/ón Social
AL CADIA Dl; VAI .1.1 -DUPAR 
S: GRITARIA DI : HACIENDA

O ¡ rcuc ion : CARRERA 5 # 15-69

Ciudad : VAI .1.! ’.DUI3 AR 

Departamento:Cl:SAR

Código P ostai¡200001387

ledupar
míos transformando

TESORERIA GENERAL M U N IC IPA L
JURISDICCIÓN COACTIVA

MANDAMIENTO DE PAGO 
20140607210

A l c a l d í a
□ ^ V a l l e d u p a r

Envio :KN  /99967989CO , , ^  , . .............dad y Fecha- Valledupar, Junio 16 de 2014

Nombro/ Ra/ón Social: 
ARAUJO UÑAN PAUI.INA

0¡rccc¡on:C18D 30A 15 

Ciudad: VAU.i .DUPAR

Catastral: 010404140020000
lar del Predio: ARAUJO LINAN PAULINA, propietario, poseedor y/o usufructuario.
cción'. C 18B 30A 15 - C.P.: 200004

iscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
ridas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo

Departamento: GF.SAR leí Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,
CONSIDERANDO

Código Postal:?.00004?.64
Fecha Pre-Admisión:
0',/C8/?.017 11:53:05 

v.i ¡¡•¿■¡spur'.aticdocarpa(IdOTflQdd20/Q5/2GII 
Mi Kks Masa/ww Exjms (ÍÍIÍIG7 dnl (lfl/(líl/í̂ flll

2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se

el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 924,056 pesos, por 
del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, lndupal de las vigencia(s)

ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO A n o CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 60,900 78,588 139,488

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 13,434 0 13,434
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 1,792 0 1,792
2008 1 004 lndupal 1,792 0 1,792
2009 1 001 Predial 121,800 116,294 238,094
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 26,868 22,620 49,488
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 6.090 5,815 11,905
2010 1 001 Predial 111,797 84,565 196,362
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 47,913 30,831 78,744
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,590 4,229 9,819
2011 1 001 Predial 115,150 110,553 22S,703
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 49,350 41,809 91,159
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,758 5,529 11,287
2012 1 001 Predial 118,605 81,182 199,787
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 50,831 29,178 80,009
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,930 4,057 9,987
2013 1 001 Predial 122,000 38,348 160,348
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 52,356 14,936 67,292
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 6,100 1,918 8,018
TOTALES: 924,056 670,452 1,594,508

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 924,056 pesos y a 
cargo de ARAUJO UNAN PAULINA, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que 
se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se 
causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146603889 
Proceso: 20146404193

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15 -  69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar -  Cesar www.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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ood.go Postal:?0000138/ y  p e c h a ; Valledupar, Junio 16 de 2014
-11 vio:RN/99968/VÜCO t a s t r a l  ‘ 010500780005000

AL VIS TEHERAN IVAN-DE-JESUS, propietario, poseedor y/o usufructuario.
Nombre/ Kazón Socia l: . .
a : v s  rn j « :k a n  i v a n  ó n  • K 32A 19 28 - C.P.: 200004

Direcc¡ón:K3?.A 19 28 

Ciudad: VA1.1 H3UPAK 

Departamento: Cf iSAN

Código Postal:
Focha Pre-Admisión:
V/C ti/PO I /  11:53:05

"ita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
as por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 
Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 863,883 pesos, por 
o del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, lndupal de las vigencia(s) 
09,2010,2011,2012,2013 más los inter eses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que seO T iM i i  mrpa lllim  4¡ 2MS/7M 

" Htüvnsf«Press llllflfi'/ (,! (H/US/ail
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL ] Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 119,652 206,241 325,893

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 26,394 0 26,394
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 3,520 0 3,520
2008 1 004 lndupal 3,520 0 3,520
2009 1 001 Predial 122,420 169,92S 292,345
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 36,726 46,831 83,557
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 6,121 8,498 14,619
2010 1 001 Predial 88,267 105,006 193,273
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 37,829 40,734 78,563
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,413 5,249 9,662
2011 1 001 Predial 90,916 87,286 178,202
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 38,964 33,011 71,975
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4.S46 4,363 8,909
2012 1 001 Predial 93,643 64,097 157,740
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 40,133 23,038 63,171
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,682 3,206 7,888
2013 1 001 Predial 96,000 30,176 126,176
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 41,337 11,793 53,130
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,800 1,S08 6,308
TOTALES: 863,883 840,962 1,704,845

* E l valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 863,883 pesos y a 
cargo de AL V IS TEHERAN IVAN-DE-JESUS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO
Folio: 20146600191
Proceso: 20146400198

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar w w w .v a lle d u p a r-c e s a r.Q o v .c o cobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.Qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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MANDAMIENTO DE PAGO 
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ad y Fecha:
Catastral:

..„more/ Razón Social:
¡10; AÑO A R O C M JS S  M ARIUA

,„,ccción:C?0l)3*AH IS1 /9

departamento: Ci .SAt-í

del Predio:
:ion:

Valledupar, Mayo 11 de 2015
01050U50002000
BOI.ANO AROCA LISIS-MARIELA, propietario, poseedor y/o usufructuario.
C 20D 34ABIS1 79 - C.P.: 200004

:rita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en 
3l las conferidas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo 
tuado en el artículo 452 del Acuerdo 031 del 29 de Diciembre de 2014,

CONSIDERANDO
código Postal.
Fecha Pro-Admisión: contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 413,210 

3or co n ce Pto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las
j(s) 2010,2011,2012,2013,2014 más los intereses que se causen hostn su pngo, nl igual que las

— Mué se ocasionen en este proceso, tal com o se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO

Liquidación
Oficial

CONCEPTO

Impuesto
Predial
Unificado

PERIODO
FISCAL

Valor
Impuesto

Valor Interés*

2010 1 001
2010 1 002
2010 1 003
2011 1 001
2011 1 002
2011 1 003
2012 1 001
2012 1 002
2012 1 003
2013 1 001
2013 1 002
2013 1 003
2014 1 001
2014 1 002
2014 1 003
TO IA LES :

P re d ia l 55.296 
SO B R ET A SA  AL M ED IO  A M BIEN TE  

SO B R ET A SA  B O M B ER IL
P re d ia l 53,024 

SO B R ET A SA  A L  M ED IO  A M BIEN TE  
SO B R ET A SA  B O M B ER IL

P re d ia l 54,616 
SO B R ET A SA  AL M ED IO  A M BIEN TE  

SO B R ET A SA  B O M B ER IL
P re d ia l 42.000 

SO B R ET A SA  AL M ED IO  A M BIEN TE 
SO B R ET A SA  B O M B ER IL

P re d ia l 84,000 
SO B R ET A SA  AL M ED IO  A M BIEN TE 

SO B R ET A SA  BO M B ER IL  
413.210 33

64,417 119,713
4,394 4,495 8,089

4,833 5,629 10,462
74,394 127,418

19,884 25,076 44,960
2,651 3,719 6,370

61,047 115,663
20,481 20,050 40.531

2,731 3,054 5,785
27,400 69,400

21,000 12,934 33.934
2,100 1,370 3,470

20,493 104.493
42,000 10,246 52,246

4,200 1,024 5,224
3 748,558

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos qu§ contienen unas obligaciones, claras expresas y 
actualm ente exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante 
los trámites del procedimiento administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Trifciutario Municipal 
se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda com o lo establece el artículo 828 del Estatuto 
Tributario Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 
413,210 pesos y a cargo de ¡JOLANO AROCA LISIS-MARIELA, por los conceptos y vigencias descritos 
en el presente acto, más los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y 
hasta cuando se cancele , al igual que las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a  partir de la notificación de esta 
providencia para cance lar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente 
conforme a  lo establecido en el artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del 
Estatuto Tributario Nacional en concordancia con el artículo 257 y s.s. del Acuerdo 031 del 29 de 
Diciembre de 2014.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

ELIBETH SALAS MENDOZA 
TESORERA MUNICIPAL

Proyeclo: DARAUJO 
Folio: 20156601974 
Proceso: 20156402185

SECRETARIA BE CACHEN DA MUNICIPAL
" E N T R E  T O D O S  LA  E S T A M O S  T R A N S F O R M A N D O ”

Q C a rre ro  5 #  15 -6 9  PRIMER PISO  P laza  A lfo n s o  L óp ez  wil!l5 8 4 2 4 OO 
31 5 7 3 6 6 7 6 B  h a c ie n d a @ v a lle d u p a r-c e s a r .g o v .c o  0 @ H a c ¡e n c la V p a r  ($?) S ecre la r ia c leH a c ien d a

V a l l e d u p a r ,  C e s a r ,  C o l o m b i a

mailto:hacienda@valledupar-cesar.gov.co
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MANDAMIENTO DE PAGO 
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L DESTINATARIO ■ » Ciudad y Fecha: Valledupar, Diciembre 09 de 2013
Nombre/ Razón Social:
Al VARADO GALVIS DIGNA íef. Catastral: 010403040013000
..>jireceiAn:K30H1 16CU1S 76 'i tular del Predio: ALV ARADO GALVIS DIGNA-MARIA, propietario, p o see d o r  y/o 

usufructuario.
CiudadtVALLHDUPAK Erección: K 30B1 16CBIS 26 -  C.P.: 200004
Departamento: C líSAR

Código Postal :?.CC0042/0 
y-■echa P r c - A d m is ió n :
01/08/701/ 11:53:0b

v •• I.-drspnrta lie a: tanp ÍÍWIlü mi Wdíi/211 
v .. .wnn/"n/T"«

suscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
íferidas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 
i del Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 8,149,807 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s)
2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.__________________________________________

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL Valor Impuesto ¡ Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2008 1 001 Predial 182,437 275,096 45Z,533
2008 1 002 Corporaciones 40,244 0 40,244
2008 1 003 Bomberos 5,366 0 5,366
2008 1 004 Indupal 5,366 0 5,366
2009 1 001 Predial 1,465,744 1,718,257 3,184,001
2009 1 002 Corporaciones 78,522 84,295 162,81/
2009 1 003 Bomberos 73,287 85,913 159,200
2010 1 001 Predial 1,779,294 1,732,828 3,512,122
2010 1 002 Corporaciones 80,877 Z0,Z80 151,65/
2010 1 003 Bomberos 88,965 86,641 1/5,606
2011 1 001 Predial 1,832,688 1,364,103 3,196,/91
2011 1 002 Corporaciones 83,304 53,/80 13/,084
2011 1 003 Bomberos 91,634 68,204 159,838
2012 1 001 Predial 1,887,666 893,640 2,781,306
2012 1 002 Corporaciones 85,803 32,334 118,137
2012 1 003 Bomberos 94,383 44,681 139,064
2013 1 001 Predial 177,000 26,489 203,489
2013 1 002 Corporaciones 88,37/ 10,980 99,357
2013 1 003 Bomberos 8,850 1,324 10,174
TOTALES: 8,149,807 6,549,345 14,699,152

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 

exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:
PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 8,149,807 pesos y a 
cargo de ALVARADO GALVIS DIGNA-MARIA, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20136609568
Proceso: 20136418753
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A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

Ciudad: VA I . IH )Uf’AK 

U o p a ttam en to :C ESA R

Código Posta l-.700001387

MANDAMIENTO DE PAGO 
? n i d n f i n ? n < n

E riv ío :RN /999ÖÖ/U1UU . p e c h a - Valledupar, Junio 16 de 2014
astral: 010206660004000

\¡ombrc/ Ra/ón Socia l: ¡ _ i
a ;jv : :r\r.l\ VAHCíAS HF GINAL.DO IC1  1 1 ARZUZA VARGAS REGINALDO-ENRIQUE, propietario, poseedor y/o usufructuario.
-NHiQJE n; T  5 46 42 - C.P.: 200002

ciudad:VA¡.IH)UPAK 

Departamento: CESAR

Código Postal:
Fecha Pre-Admisión:
V  ,08/201Y 11:53:05

ta Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
> por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 
"uerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

jntribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 782,733 pesos, por 
del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s)

),2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 
ocasionen en este proceso, ta! como se desprende del siguiente cuuuio.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 16,049 27,664 43,713

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 1,004 0 1,004
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 472 0 472
2008 1 004 Indupal 472 0 472
2009 1 001 Predial 131,103 181,975 313,078
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 43,701 55,725 99,426
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 6,555 9,099 15,654
2010 1 001 Predial 90,024 107,097 197,121
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 45,012 48,469 93,481
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,501 5,355 9,856
2011 1 001 Predial 92,724 89,023 181,747
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 46,362 39,277 85,639
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,636 4,451 9,087
2012 1 001 Predial 95,505 65,370 160,875
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 47,753 27,413 75,166
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,775 3,267 8,042
2013 1 001 Predial 98,000 30,804 128,804
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 49,185 14,031 63,216
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,900 1,540 6,440
TOTALES 782,733 710,560 1,493,293

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 782,733 pesos y a 
cargo de ARZUZA VARGAS REGINALDO-ENRIQUE, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, 
más los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual 
que las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600557 
Proceso: 20146400583

Secretaria de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15 - 69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar — Cesar www.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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M i z a -
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)irccc¡ón:C18A 7 34ÎÎ HIS b4 ción: C 18A2 34BBIS 54 - C.P.: 200004
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1 Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,
CONSIDERANDO

contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 677,896 pesos, por 
del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s)

2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL I Valor Impuesto I Valor Interés*
Liquidación Impuesto Predial 2008 1 001 Predial 45,195 77,903 123,098
. 2008 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 2,826 0 2,826
Oficial Unificado 2008 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  1,330 0 1,330

2008 1 004 Indupal 1,330 0 1,330
2009 1 001 Predial 106,176 147,377 253,553
2009 1 002 SOBRETASA AL M EDIO AM BIEN TE 5,688 7,252 12,940
2009 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 5,309 7,366 12,675
2010 1 001 Predial 128,898 153,344 282,242
2010 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 5,859 6,309 12,168
2010 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  6,445 7,667 14,112
2011 1 001 Predial 132,759 127,461 260,220
2011 1 002 SOBRETASA AL M EDIO AM BIEN TE 6,035 5,115 11,150
2011 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  6,638 6,373 13,011
2012 1 001 Predial 136,752 93,602 230,354
2012 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 6,216 3,571 9,787
2012 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  6,838 4,682 11,520
2013 1 001 Predial 64,000 20,117 84,117
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 6,402 1,826 8,228
2013 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  3,200 1,006 4,206
TOTALES: 677,896 670,971 1,348,867

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 677,896 pesos y a 
cargo de ACUNA RIVERA FANEL-ENRIQUE, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

TESORERA MUNICIPAL
Proyecto: EMINDIOLA 
Folio: 20146600044 
Proceso: 20146400048

Secretaría de Hacienda -  A lcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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DESTINATARIO
Nombre/ Razón Social:
ARANGO M ADRIGA L MARI E l A

l)irccción:C36 73 30

Ciudad:VAi.l.EDUPAR

D ep artam en to : C E S A R

Código Postal:?0000319? 
Fecha Pre-Admisión:
C'/C8/7017 11.53:05

upar
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TESORERIA GENERAL M U N IC IP A L
JURISDICCIÓN COACTIVA

A l c a l d í a  
d e  V a l l e d u p a r

echa: Valledupar, Junio 16 de 2014 M A N D A M IE N TO  DE PAGO

trai: 010301710027000 20140602343

Predio: ARANGO MADRIGAL MARIELA, propietario, poseedor y/o usufructuario.
C 36 23 20 - C.P.: —

Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
e de 2012,

CONSIDERANDO

iribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,096,494 pesos, por concepto del 
Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los 
intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que so ocasionen en este proceso, tal como se desprende 
del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2008
2008
2008

1
1
1

001
002
003

Predial 55,534 95,720 151,254 
SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 3,473 0 3,473 

SOBRETASA BO M BERIL 1,634 0 1,634
2008 1 004 Indupal 1,634 0 1,634
2009 1 001 Predial 191,520 265,837 457,357
2009 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 10,260 13,084 23,344
2009 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  9,576 13,293 22,869

t 2010 1 001 Predial 232,485 276,576 509,061
2010 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 10,568 11,379 21,947
2010 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 11,624 13,828 25,452
2011 1 001 Predial 239,448 229,888 469,336
2011 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 10,884 9,222 20,106
2011 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  11,972 11,493 23,465
2012 1 001 Predial 246,642 168,819 415,461
2012 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 11,211 6,434 17,645
2012 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  12,332 8,440 20,772
2013 1 001 Predial 23,000 7,230 30,230
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 11,547 3,295 14,842
2013 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  1,150 361 1,511
TOTALES: 1,096,494 1,134,899 2,231,393

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 
que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,096,494 pesos y a cargo 
de ARANGO MADRIGAL MARIELA, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones,legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el articulo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20146600303
Proceso: 20146400315
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-Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
ede 2012,

CONSIDERANDO

ibuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 876,567 pesos, por concepto del 
idial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s) 2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los 
: se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende 
cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2008
2008
2008

1
1
1

001
002
003

Predial 127,064 219,016 346,080 
SOBRETASA AL M ED IO  AM BIENTE 28,029 0 28,029 

SOBRETASA BO M BERIL 3,738 0 3,738
2008 1 004 Indupal 3,738 0 3,738
2009 1 001 Predial 122,855 170,528 293,383
2009 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 36,857 46,997 83,854
2009 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 6,143 8,525 14,668
2010 1 001 Predial 88,578 105,375 193,953
2010 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 37,962 40,875 78,837
2010 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  4,429 5,270 9,699
2011 1 001 Predial 91,235 87,594 178,829
2011 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 39,101 33,124 72,225
2011 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  4,562 4,379 8,941
2012 1 001 Predial 93,972 64,322 158,294
2012 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 40,274 23,120 63,394
2012 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  4,699 3,218 7,917
2013 1 001 Predial 97,000 30,491 127,491
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 41,481 11,834 53,315
2013 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  4,850 1,525 6,375
TOTALES: 876,567 856,193 1,732,760

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 
que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 876,567 pesos y a cargo de 
AROCA TESILLO HIGINIO ANTONIO, por ¡os conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20146600505
Proceso: 20146400529
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dad y Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014
. Catastral: 010200520001000
llar del Predio: ARREGOCES ATENCIO ALCIDES-RAFAEL, propietario, poseedor y/o usufructuario.

scción: K 7 19B 13 - C.P.: —

jscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
gación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
iciembre de 2012,

CONSIDERANDO

el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 5,151,632 pesos, por concepto del 
"""" uesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vlgencia(s) 2013 más los intereses que se causen 
hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL Valor Impuesto Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2013 1 001 Predial 3,940,000 1,238,461 5.178,461 
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 1,014,632 289,455 1,304,087 
2013 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 197,000 61,924 258,924 
TOTALES: 5,151,632 1,589,840 6,741,472

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 
que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por ia suma de $ 5,151,632 pesos y a cargo 
de ARREGOCES ATENCIO ALCIDES-RAFAEL, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que 
se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20146600516
Proceso: 20146400541
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MANDAMIENTO DE PAGO 
20130620422

'-iudad y Fecha: Valledupar, Diciembre 09 de 2013
ef. Catastral: 010403620017000
itu lar del Predio: ALVAREZ MEJIA JORGE-LUIS, propietario, p o seed o r  y/o 

usufructuario.
irección: C 7 19A 05 -  C.P.: 200005

Nombre/ Ra/ón Social:
A. V A  K M  M fiJ IA  JOKGL.

ÜiroccióntCV 19A7.5 
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D ep artam en to : C l SAH

Codigo Postai.?.oooosj 3USCnta Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las
Focha Pre-Admision:■y'izevou--:b3:ob feridas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo
»has»«« del Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,185,922 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s)
2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 

B  ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.
TIPO ACTO
Liquidación
Oficial

CONCEPTO
Impuesto Predial 
Unificado

PERIODO FISCAL Valor Impuesto Valor Interés*
2008 1 001 Predial 62,299 93,942 156,241
2008 1 002 Corporaciones 3,896 0 3,896
2008 1 003 Bomberos 1,833 0 1,833
2008 1 004 Indupal 1,833 0 1,833
2009 1 001 Predial 206,640 242,237 448,877
2009 1 002 Corporaciones 11,070 11,885 22,955
2009 1 003 Bomberos 10,332 12,111 22,443
2010 1 001 Predial 250,833 244,284 495,117
2010 1 002 Corporaciones 11,402 9,979 21,381
2010 1 003 Bomberos 12,542 12,216 24,758
2011 1 001 Predial 258,357 192,298 450,655
2011 1 002 Corporaciones 11,744 7,583 19,327
2011 1 003 Bomberos 12,918 9,616 22,534
2012 1 001 Predial 266,112 125,980 392,092
2012 1 002 Corporaciones 12,096 4,557 16,653
2012 1 003 Bomberos 13,306 6,300 19,606
2013 1 001 Predial 25,000 3,742 28,742
2013 1 002 Corporaciones 12,459 1,548 14,007
2013 1 003 Bomberos 1,250 187 1,437
TOTALES: 1,185,922 978,465 2,164,387

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente

exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de'pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

•  Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario
Nacional.

RESUELVE:
PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,185,922 pesos y a
cargo de ALVAREZ M EJIA  JORGE-LUIS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 

umm - costas que se causen en el presente proceso.

»  SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOLA 
Folio: 20136609583
Proceso: 20136418768
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d y Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014
Catastral: 010300710018000
■ del Predio: ARIZA VEGA CARLOS-JOSE, propietario, poseedor y/o usufructuario.
^ón: K18E32 35 - C.P.: 200003
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;rita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por 
ción mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 381 del Acuerdo 026 del 28 
ambre de 2012,

CONSIDERANDO

contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 1,097,140 pesos, por concepto del 
to Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vlgencia(s) 2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los 

intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende 
del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL Valor Impuesto Valor Interés*
Liquidación
Oficial

Impuesto Predial 
Unificado

2008
2008
2008

1
1
1

001
002
003

Predial 83,278 60,130 143,408 
SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 24,497 0 24,497 

SOBRETASA BO M BER IL  3,267 0 3,267
2008 1 004 Indupal 3,267 0 3,267
2009 1 001 Predial 169,776 122,584 292,360
2009 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 48,994 29,846 78,840
2009 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 8,489 6,127 14,616
2010 1 001 Predial 116,580 84,175 200,755
2010 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 58,290 35,507 93,797
2010 1 003 SOBRETASA BO M BER IL  5,829 4,209 10,038
2011 1 001 Predial 120,078 115,285 235,363
2011 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 60,039 50,865 110,904
2011 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 6,004 5,764 11,768
2012 1 001 Predial 123,681 84,655 208,336
2012 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 61,841 35,498 97,339
2012 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 6,184 4,233 10,417
2013 1 001 Predial 127,000 39,918 166,918
2013 1 002 SOBRETASA AL M ED IO  AM BIEN TE 63,696 18,172 81,868
2013 1 003 SOBRETASA BO M BERIL 6,350 1,997 8,347
TOTALES: 1,097,140 698,965 1,796,105

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo 
que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento administrativo coactivo, 
con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga'su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional.
RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 1,097,140 pesos y a cargo 
de ARIZA VEGA CARLOS-JOSE, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los intereses que se 
causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el 
presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia para 
cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el artículo 830 del 
Estatuto Tributario Municipal. '

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 
2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: EMINDIOLA
Folio: 20146600474
Proceso: 20146400494
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crita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
das por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 
1 Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

Que el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 941,009 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de tas vigencia(s)
2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 84,020 144,824 228,844

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 18,S34 0 18,534
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 2,472 0 2,472
2008 1 004 Indupal 2,472 0 2,472
2009 1 001 Predial 144,520 200,601 345,121
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 37,068 47,269 84,337
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 7,226 10,030 17,256
2010 1 001 Predial 104,199 123,961 228,160
20X0 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 44,657 48,085 92,742
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL S,210 6,199 11,409
2011 1 001 Predial 107,324 103,039 210,363
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 45,996 38,969 84,965
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,366 5,152 10,518
2012 1 001 Predial 110,544 75,663 186,207
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 47,376 27,197 74,573
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,527 3,783 9,310
2013 1 001 Predial 114,000 35,834 149,834
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 48,798 13,922 62,720
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL S,700 1,792 7,492
TOTALES: 941,009 886,320 1,827,329

» E l valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

r

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 941,009 pesos y a 
cargo de ALGUERO BRITO SORMERYS, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600110 
Proceso: 20146400117

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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uscrita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
sridas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el articulo 
del Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

el contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 719,310 pesos, por 
epto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s)

2008,2009,2010,2011,2012 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 
ocasionen en este proceso, tai como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 60,064 103,529 163.S93

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 13,250 0 13,250
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 1,767 0 1,767
2008 1 004 Indupal 1,767 0 1,767
2009 1 001 Predial 127,196 176,SS2 303,748
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 26,500 33,791 60,291
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 6,360 8,830 15,190
2010 1 001 Predial 100,692 119,78S 220,477
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 50,346 54,213 104,559
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,035 5,990 11,025
2011 1 001 Predial 103,713 99,573 203,286
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 51,857 43,933 95,790
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,186 4,981 10,167
2012 1 001 Predial 106,824 73,116 179,940
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 53,412 30,662 84,074
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,341 3,6S6 8,997
TOTALES: 719,310 758,611 1,477,921

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:
;

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal’de Valledupar, por la suma de $ 719,310 pesos y a 
cargo de ALVAREZ ARIAS MARIA-DEL-CARMEN, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, 
más los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual 
que las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
articulo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600155 
Proceso: 20146400162

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69T  eléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.aov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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Nombre/ Ra/ón Social: y  F e c h a ' Valledupar, Junio 16 de 2014
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Direcc¡ón:«20 12B33 ^  p r e d i o ; AMAYA VEGA CRISPIN-ANTONIO, propietario, poseedor y/o usufructuario.

í>n: K  20 12B 33 - C.P.: 200005
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ita Tesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
is por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de '2006, y lo preceptuado en el articulo 
\cuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,

CONSIDERANDO

ontribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 766,032 pesos, por 
concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, Bomberos, Indupal de las vigencia(s)
2008,2009,2010,2011,2012,2013 más los intereses que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se 
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1 001 Predial 66,340 114,347 180,687

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 14,634 0 14,634
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 1,952 0 1,952
2008 1 004 Indupal 1,952 0 1,952
2009 1 001 Predial 118,360 164,287 282,647
2009 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 29,268 37,322 66,590
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5,918 8,215 14,133
2010 1 001 Predial 85,337 101,520 186,857
2010 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 36,573 39,381 75,954
2010 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,267 5,075 9,342
2011 1 001 Predial 87,896 84,388 172,284
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 37,670 31,914 69,584
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,395 4,219 8,614
2012 1 001 Predial 90,531 61,967 152,498
2012 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 38,799 22,275 61,074
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,527 3,100 7,627
2013 1 001 Predial 93,000 29,233 122,233
2013 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 39,963 11,400 51,363
2013 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,650 1,461 6,111
TOTALES: 766,032 720,104 1,486,136

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda cOmo lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 766,032 pesos y a 
cargo de AMAYA VEGA CRISP1N-ANTONIO, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más los 
intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las 
costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el artículo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600221 
Proceso: 20146400230

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69Teléfonos 5742400 - Ext. 117

Valledupar - Cesar www.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co

mailto:ww.valledupar-cesar.qov.cocobrocoactivo@valledupar-cesar.gov.co
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ad y Fecha: Valledupar, Junio 16 de 2014
Nombre/Ra/.ón Social: o t r a l  ‘ 010404670017000

ar del Predio: ALVAREZ MILLAN ADELXIS-XAVIER, propietario, poseedor y/o usufructuario.
D ir c c c H n ü C V H B M  =CÍÓn: K  27 11B 43 -  C.P.: 200005

Ciuilad:VAl.LE!3UPAR _  r  , j  i ' , - i iscrita lesorera General del Municipio de Valledupar, en uso de sus facultades legales, en especial las 
■lupartamento: ciiSAH ridas por Delegación mediante Decreto 000219 del 17 de Agosto de 2006, y lo preceptuado en el artículo 

el Acuerdo 026 del 28 de Diciembre de 2012,
C ó d ig o  Postal:?OOOOÍ)/¡36 CONSIDERANDO
Focha Prc-Admisión:
C'/08/?01 i  11:53:06
*.-> »1 contribuyente de la referencia adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 690,492 pesos, por•.'.'ikMtNsllRiMMP _ . . .  _ . _  . , . , , , . . , .concepto del Impuesto Predial Unificado, Corporaciones, bomberos, Indupal de las vigencia(,s;

2008,2009,20X0,2011,2012 más los intereses Que se causen hasta su pago, al igual que las costas que se
ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial Unificado 2008 1001 Predial 121,747 209,851 331,598

2008 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 26,856 0 26,856
2008 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 3,581 0 3,581
2008 1 004 Indupal 3,581 0 3,581
2009 1001 Predial 114,426 1S8,831 273,257
2009 1002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 38,142 48,639 86,781
2009 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 5.721 7,941 13,662
2010 1001 Predial 78,S73 93,473 172,046
2010 1002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 39,287 42,303 81,590
2010 1003 SOBRETASA BOMBERIL 3,929 4,673 8,6022011 1 001 Predial 80,931 77,701 158,632
2011 1 002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 40,466 34,282 74,748
2011 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,047 3,883 7,930
2012 1001 Predial 83,358 57,056 140,414
2012 1002 SOBRETASA AL MEDIO AMBIENTE 41,679 23,925 65,604
2012 1 003 SOBRETASA BOMBERIL 4,168 2,853 7,021
TOTALES: 690,492 765,411 1,455,903

* El valor de los intereses se causaran hasta la fecha del pago efectivo.

Que ¡as liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente 
exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los trámites del procedimiento 
administrativo coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Municipal se obtenga su pago.

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el articulo 828 del Estatuto Tributario 
Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de $ 690,492 pesos y a 
cargo de ALVAREZ MILIAN ADELXIS-XAVIER, por los conceptos y vigencias descritos en el presente acto, más 
los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que 
las costas que se causen en el presente proceso.

SEGUNDO: Advertir al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a partir de la notificación de esta providencia 
para cancelar la deuda y proponer excepciones legales que estime pertinente conforme a lo establecido en el 
artículo 830 del Estatuto Tributario Municipal.

TERCERO: Notificar este mandamiento de conformidad con lo establecido en el articulo 826 del Estatuto 
Tributario Nacional en concordancia con el articulo 178 y s.s. del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo 026 del 
28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Proyecto: DARAUJO 
Folio: 20146600178 
Proceso: 20146400185

Secretaría de Hacienda - Alcaldía de Valledupar
Carrera 5 No. 15-69 Teléfonos 5742400 - Ext. 117
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d e  V a l l e d u p a r

ad y Fecha-' Valledupar, Diciembre 10 de 2013
Código Postal:?.0GC0138/ Catastral: 010100750005000
E  n v í o :K N /999686Ò8CO lar del Predio: AGUANCHA DAZA SARA-CRISTINA, propietario, po seed o r  y/o
f l l î î Œ E T usufructuario.
\ombrc/ Ra/ón Social.
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•.scrita T e s o re ra  G eneral del Municipio de Valledupar, en uso de sus  facu ltades  
s, en especia l  las conferidas  por Delegación m edian te  D ecreto  000219 del 17 de 
o de 2006, y lo p recep tuado  en el artículo 381 del A cuerdo  026 del 28 de Diciembre 
12 ,

CONSIDERANDO

il contribuyente  de la re ferencia  adeuda al Municipio de Valledupar, la suma de $ 
254,123 pesos ,  por concep to  del Im puesto Predial Unificado, C orporaciones, Bom beros, 
Indupal de las vigencia(s) 2013 más los in te re se s  que se  cau sen  h as ta  su pago, al igual que 
las co s ta s  que se  ocas ionen  en e s te  p roceso ,  tal como se  d e sp ren d e  del s igu ien te  cuadro.

TIPO ACTO CONCEPTO PERIODO FISCAL | Valor Impuesto | Valor Interés*
Liquidación Oficial Impuesto Predial 

Unificado
2013 1 001 Predial 49,015,000 3.5/1000 172,000 25,882 197,882 
2013 1 002 Corporaciones 49,015,000 1.5/1000 73,523 9,194 82,717 
2013 1 003 Bomberos 49,015,000 .05/1 8,600 1,293 9,893 
TOTALES: 254,123 36,369 290,492

* El valor de los in te re se s  se  causaran  has ta  la fecha del pago efectivo.
Que las liquidaciones oficiales son títulos que contienen  unas obligaciones, c la ras  e x p re s a s  
y ac tua lm ente  exigibles, por lo que e s  p ro ced en te  librar m andam iento  de pago, para  que 
m ediante  los t rám ites  del procedim iento  adm inistrativo coactivo, con sujeción al Esta tu to  
T ributar io  Municipal se  obtenga su pago.

Que re p o sa  en el ex p ed ien te  certificación de deuda como lo e s tab le ce  el artículo 828 del 
Esta tu to  T ributar io  Nacional.

RESUELVE:

PRIMERO: Librar m andam iento de pago a favor del Municipal de Valledupar, por la suma de 
$ 254,123 p eso s  y a cargo de AGUANCHA DAZA SARA-CRISTINA, por los co n cep to s  y 
v igencias  d esc r i to s  en el p re sen te  acto, más los in te re se s  que se  causen  d esd e  cuando se 
hizo exigible la obligación, y has ta  cuando se  cancele ,  al igual que las co s ta s  que se  causen  
en el p re s e n te  proceso .
SEGUNDO: A dvertir  al deudor que dispone de diez (15) días hábiles a par tir  de la 
notificación de e s ta  providencia  para cancelar  la deuda y p roponer  ex cep c io n es  legales que 
es tim e per tin en te  conform e a lo es tab lecido  en el artículo 830 del E sta tu to  Tributario  
Municipal.
TERCERO: Notificar e s te  m andam iento de conform idad con lo es tab lecido  en el artículo 826 
del Esta tu to  Tributar io  Nacional ~en concordancia  con el artículo 178 y s.s. del Estatu to  
T ributario  Municipal (Acuerqo 026 jdel 28 de Diciembre de 2012).

NOTIFIQUESE Y CUMPI

TESORERA IVrUNÍCTPAL-
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